
금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등 록 금 수 입 1,053,000,000 9.4 1,021,934,046 9.4 31,065,954    3.04 보         수 1,638,000,000     15 1,581,325,610     15 56,674,390 3.58

영 전입및기부수입 8,486,208,000 75.9 8,475,563,160 77.9 10,644,840    0.13 운 관리운영비 1,287,271,000     12 1,146,239,478     11 141,031,522 12.30

외 교육부대수입 256,001,000 2.3 247,742,575 2.3 8,258,425     3.33 영 연구학생경비 6,767,157,000     61 6,722,749,030     62 44,407,970 0.66

수 교육외수입 101,250,000 0.9 95,585,194 0.9 5,664,806     5.93 지 교육외비용 311,000,000       3 282,436,299       3 28,563,701 10.11

입 계 9,896,459,000 88.5 9,840,824,975 90.4 55,634,025    0.57 출 전   출   금 1,000             0 - 1,000 0.00

자본 투자와기타자산 6,000 0.0 0 0.0 6,000         예   비   비 0 - 0 0.00

및 고정자산매각수입 0.0 0.0 -             계 10,003,429,000    90 9,732,750,417     89 270,678,583 2.78

부채 유동 부채 입금 1,000           0.0 0.0 1,000         자본 투자와기타자산 7,000             0 - 7,000

수입 고정 부채 입금 1,150,000,000   10.3 904,473,278     8.3 245,526,722   및 고정자산매입지출 103,007,000       1 15,464,000        0 87,543,000 566.11

계 1,150,007,000 10.3 904,473,278 8.3 245,533,722   27.15 부채 유동 부채 상환 192,830,000       2 192,830,000       2 0

지출 고정 부채 상환 838,000,000       7 811,940,077       7 26,059,923

계 1,133,844,000     10 1,020,234,077     9 113,609,923 11.14

46,241,000 0 129,361,798 1 -83,120,798 △64.25

11,183,514,000 100 10,882,346,292 100 301,167,708 2.77 11,183,514,000    100 10,882,346,292    100 301,167,708 2.77

2017학년도 비등록금 회계 자금결산 수지현황

      (단위 : 원)

         수                                   입          지                                출

관   별

2017최종추경 2017결산 증  감

관    별

2017최종추경

자금수입총계 자금지출총계

2017결산 증  감

미사용전기이월자금 137,048,000 1.2 137,048,039 1.3 39- △0.00

미사용차기이월자금



(1) 자금수입 (단위 : 원)

           관                       항                       목             예산액 ( A )  결산액 ( B )  증감액 (A-B)

5100 {등록금및수강료수입}                                                   1,053,000,000 1,021,934,046 31,065,954

                         5120 (수  강  료  수  입)                          1,053,000,000 1,021,934,046 31,065,954

                                                  5121  단  기  수  강  료 1,053,000,000 1,021,934,046 31,065,954

5200 {전 입 및 기부 수입}                                                   8,486,208,000 8,475,563,160 10,644,840

                         5210 (전  입  금  수  입)                          1,660,448,000 1,660,447,000 1,000

                                                  5211  경 상 비  전 입 금 60,000,000 60,000,000 0

                                                  5212  법정부담  전 입 금 940,000,000 940,000,000 0

                                                  5213  자  산  전  입  금 1,000 0 1,000

                                                  5218  등록금회계  전입금 660,447,000 660,447,000 0

                         5220 (기  부  금  수  입)                          237,000,000 229,118,000 7,882,000

                                                  5221  일  반  기  부  금 150,000,000 148,040,000 1,960,000

                                                  5222  지  정  기  부  금 87,000,000 81,078,000 5,922,000

                         5230 (국  고  보  조  금)                          6,588,760,000 6,585,998,160 2,761,840

                                                  5231  교      육      부 6,485,760,000 6,483,286,710 2,473,290

                                                  5232  기타국고  지 원 금 103,000,000 102,711,450 288,550

5300 {교 육  부 대 수 입}                                                   256,001,000 247,742,575 8,258,425

                         5310 (입시 수수료  수 입)                          60,001,000 54,960,000 5,041,000

                                                  5311  입  학  원  서  대 1,000 0 1,000

                                                  5312  수      험      료 60,000,000 54,960,000 5,040,000

                         5320 (증명.사용료  수 입)                          193,000,000 190,082,575 2,917,425

                                                  5321  증      명      료 8,000,000 5,411,620 2,588,380

                                                  5322  대  여. 사  용  료 185,000,000 184,670,955 329,045

                         5330 (기타교육  부대수입)                          3,000,000 2,700,000 300,000

                                                  5331  논문 심사료  수 입 3,000,000 2,700,000 300,000

5400 {교  육  외  수  입}                                                   101,250,000 95,585,194 5,664,806

                         5410 (예 금 이 자  수 입)                          2,000,000 1,073,807 926,193

                                                  5411  예   금    이   자 2,000,000 1,073,807 926,193

                         5420 (기 타  교육외 수입)                          99,250,000 94,511,387 4,738,613

                                                  5421  잡      수      입 99,250,000 94,511,387 4,738,613

1200 {투자와기타자산수입}                                                   6,000 0 6,000

자  금  계  산  서
 2017.03.01일부터 2018.02.28일까지



                         1220 (투 자 자 산  수 입)                          3,000 0 3,000

                                                  1221  투자유가증권매각대 1,000 0 1,000

                                                  1225 학교기업투자자산회수 1,000 0 1,000

                                                  1229  기타 투자자산 수입 1,000 0 1,000

                         1240 (기 타 자 산  수 입)                          3,000 0 3,000

                                                  1241  전신전화보증금회수 1,000 0 1,000

                                                  1242  임차보증금   회 수 1,000 0 1,000

                                                  1249  기 타 자 산  수 입 1,000 0 1,000

2100 {유 동 부 채  입 금}                                                   1,000 0 1,000

                         2110 (단  기  차  입  금)                          1,000 0 1,000

                                                  2111  단기차입금  차  입 1,000 0 1,000

2200 {고 정 부 채  입 금}                                                   1,150,000,000 904,473,278 245,526,722

                         2210 (장  기  차  입  금)                          540,000,000 525,000,000 15,000,000

                                                  2211  장기차입금  차  입 540,000,000 525,000,000 15,000,000

                         2220 (기 타  고 정 부 채)                          610,000,000 379,473,278 230,526,722

                                                  2221  임대보증금  수  입 10,000,000 6,000,000 4,000,000

                                                  2229  기타 고정부채 수입 600,000,000 373,473,278 226,526,722

미 사 용  전기이월자금   전  기  이  월  자  금                            137,048,000 137,048,039 -39

                         1100   기 초 유 동 자 산 1110   유   동   자   금 414,597,000 414,596,723 277

                                                  1120   기 타 유 동 자 산 511,000 510,460 540

                         2100   기 초 유 동 부 채 2120   예     수      금 25,711,000 25,710,494 506

                                                  2130   선     수      금 250,599,000 250,598,810 190

                                                  2140   기 타 유 동 부 채 1,750,000 1,749,840 160

자  금  수  입  총  계                                                     11,183,514,000 10,882,346,292 301,167,708

(2) 자금지출 (단위 : 원)

           관                       항                       목             예산액 ( A )  결산액 ( B )  증감액 (A-B)

4100 {인      건      비}                                                   1,638,000,000 1,581,325,610 56,674,390

                         4110 (교  원  인  건  비)                          1,065,000,000 1,063,957,226 1,042,774

                                                  4111  교   원    급   여 480,000,000 479,788,580 211,420

                                                  4114  교  원  법정부담금 585,000,000 584,168,646 831,354

                         4120 (직  원  인  건  비)                          573,000,000 517,368,384 55,631,616

                                                  4123  직 원  각 종 수 당 5,000,000 4,518,830 481,170

                                                  4124  직  원  법정부담금 338,000,000 330,104,264 7,895,736

                                                  4125  임 시 직  인 건 비 230,000,000 182,745,290 47,254,710



4200 {관  리  운  영  비}                                                   1,287,271,000 1,146,239,478 141,031,522

                         4210 (시  설  관  리  비)                          596,000,000 569,866,000 26,134,000

                                                  4211  건 축 물  관 리 비 540,000,000 513,866,000 26,134,000

                                                  4217  리  스. 임  차  료 56,000,000 56,000,000 0

                         4220 (일  반  관  리  비)                          26,000,000 13,692,420 12,307,580

                                                  4221  여  비  교  통  비 16,000,000 10,755,420 5,244,580

                                                  4224  인  쇄  출  판  비 10,000,000 2,937,000 7,063,000

                         4230 (운      영      비)                          665,271,000 562,681,058 102,589,942

                                                  4235  홍      보      비 20,000,000 19,815,500 184,500

                                                  4239  기  타  운  영  비 645,271,000 542,865,558 102,405,442

4300 {연 구. 학 생 경 비}                                                   6,767,157,000 6,722,749,030 44,407,970

                         4320 (학   생    경   비)                          6,707,156,000 6,662,884,910 44,271,090

                                                  4321  교  외  장  학  금 6,705,406,000 6,661,384,910 44,021,090

                                                  4324  논  문  심  사  료 1,750,000 1,500,000 250,000

                         4330 (입  시  관  리  비)                          60,001,000 59,864,120 136,880

                                                  4331  입   시    수   당 1,000 0 1,000

                                                  4332  입   시    경   비 60,000,000 59,864,120 135,880

4400 {교  육  외  비  용}                                                   311,000,000 282,436,299 28,563,701

                         4410 (지   급    이   자)                          291,000,000 268,034,072 22,965,928

                                                  4411  지   급    이   자 291,000,000 268,034,072 22,965,928

                         4420 (기타 교육외  비 용)                          20,000,000 14,402,227 5,597,773

                                                  4421  잡      손      실 20,000,000 14,402,227 5,597,773

4500 {전      출      금}                                                   1,000 0 1,000

                         4540 (산학단학교기업전출)                          1,000 0 1,000

                                                  4541  산학협력단  전출금 1,000 0 1,000

1200 {투자와기타자산지출}                                                   7,000 0 7,000

                         1220 (투 자 자 산  지 출)                          3,000 0 3,000

                                                  1221  투자유가증권매입대 1,000 0 1,000

                                                  1224 학교기업투자자산지출 1,000 0 1,000

                                                  1229  기타투자자산  지출 1,000 0 1,000

                         1240 (기 타 자 산  지 출)                          4,000 0 4,000

                                                  1241  전신전화보증금지출 1,000 0 1,000



                                                  1242  임차보증금   지 출 1,000 0 1,000

                                                  1243  장기대여금   지 출 1,000 0 1,000

                                                  1249  기 타 자 산  지 출 1,000 0 1,000

1300 {고정자산  매입지출}                                                   103,007,000 15,464,000 87,543,000

                         1310 (유형고정자산  지출)                          103,006,000 15,464,000 87,542,000

                                                  1311  토  지  매  입  비 1,000 0 1,000

                                                  1312  건  물  매  입  비 1,000 0 1,000

                                                  1313  구 축 물  매 입 비 1,000 0 1,000

                                                  1314  기계기구  매 입 비 1,000 0 1,000

                                                  1315  집기비품  매 입 비 100,000,000 15,464,000 84,536,000

                                                  1316  차량운반구  매입비 1,000 0 1,000

                                                  1318  박물관유물  구입비 3,001,000 0 3,001,000

                         1320 (무형고정자산취득비)                          1,000 0 1,000

                                                  1321  무형고정자산취득비 1,000 0 1,000

2100 {유 동 부 채  상 환}                                                   192,830,000 192,830,000 0

                         2110 (단기차입금   상 환)                          192,830,000 192,830,000 0

                                                  2111  단기차입금   상 환 192,830,000 192,830,000 0

2200 {고 정 부 채  상 환}                                                   838,000,000 811,940,077 26,059,923

                         2210 (장기차입금   상 환)                          250,000,000 250,000,000 0

                                                  2211  장기차입금   상 환 250,000,000 250,000,000 0

                         2220 (기타고정부채  상환)                          588,000,000 561,940,077 26,059,923

                                                  2221  임대보증금   환 급 22,000,000 6,000,000 16,000,000

                                                  2222  장기미지급금  상환 566,000,000 555,940,077 10,059,923

미 사 용  차기이월자금   차  기  이  월  자  금                            46,241,000 129,361,798 -83,120,798

                         1100   기 말 유 동 자 산 1110   유   동   자   금 66,241,000 325,901,123 -259,660,123

                                                  1120   기 타 유 동 자 산 10,000,000 1,127,510 8,872,490

                         2100   기 말 유 동 부 채 2120   예     수      금 30,000,000 92,694,835 -62,694,835

                                                  2130   선     수      금              104,972,000

                                                  2140   기 타 유 동 부 채              0

자  금  지  출  총  계                                                     11,183,514,000 10,882,346,292 301,167,708



(1) 운영수익

           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

5100 {등록금및수강료수입}                                                                1,021,934,046              274,624,000

                         5120 (수  강  료  수  입)                                       1,021,934,046              274,624,000

                                                  5121  단  기  수  강  료 1,021,934,046              274,624,000              

5200 {전 입 및 기부 수입}                                                                8,668,362,143              9,136,028,161

                         5210 (전  입  금  수  입)                                       1,660,447,000              1,880,702,850

                                                  5211  경 상 비  전 입 금 60,000,000              0              

                                                  5212  법정부담  전 입 금 940,000,000              532,000,000              

                                                  5218  등록금회계  전입금 660,447,000              1,348,702,850              

                         5220 (기  부  금  수  입)                                       421,916,983              713,497,701

                                                  5221  일  반  기  부  금 148,040,000              115,528,308              

                                                  5222  지  정  기  부  금 81,078,000              40,280,000              

                                                  5224  현  물  기  부  금 192,798,983              557,689,393              

                         5230 (국  고  보  조  금)                                       6,585,998,160              6,541,827,610

                                                  5231  교      육      부 6,483,286,710              6,371,684,520              

                                                  5232  기타국고  지 원 금 102,711,450              170,143,090              

5300 {교 육  부 대 수 입}                                                                247,742,575              169,278,015

                         5310 (입시 수수료  수 입)                                       54,960,000              51,395,000

                                                  5312  수      험      료 54,960,000              51,395,000              

                         5320 (증명.사용료  수 입)                                       190,082,575              117,883,015

                                                  5321  증      명      료 5,411,620              5,337,200              

                                                  5322  대  여. 사  용  료 184,670,955              112,545,815              

                         5330 (기타교육  부대수입)                                       2,700,000              0

                                                  5331  논문 심사료  수 입 2,700,000              0              

5400 {교  육  외  수  입}                                                                95,585,194              147,549,503

운  영  계  산  서
[당기 :   2018.02.28 현재]
[전기 :   2017.02.28 현재]

(단위 : 원)



                         5410 (예 금 이 자  수 입)                                       1,073,807              1,516,857

                                                  5411  예   금    이   자 1,073,807              1,516,857              

                         5420 (기 타  교육외 수입)                                       94,511,387              146,032,646

                                                  5421  잡      수      입 94,511,387              146,032,646              

운  영  수  익  총  계                                                     10,033,623,958              9,727,479,679              

(2) 운영비용 (단위 : 원)

           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

4100 {인      건      비}                                                                1,581,325,610              1,005,738,510

                         4110 (교  원  인  건  비)                                       1,063,957,226              699,744,809

                                                  4111  교   원    급   여 479,788,580              300,000,000              

                                                  4114  교  원  법정부담금 584,168,646              399,744,809              

                         4120 (직  원  인  건  비)                                       517,368,384              305,993,701

                                                  4123  직 원  각 종 수 당 4,518,830              0              

                                                  4124  직  원  법정부담금 330,104,264              159,147,231              

                                                  4125  임 시 직  인 건 비 182,745,290              133,027,120              

                                                  4127  직  원  퇴  직  금 0              13,819,350              

4200 {관  리  운  영  비}                                                                1,146,239,478              601,499,859

                         4210 (시  설  관  리  비)                                       569,866,000              80,840,000

                                                  4211  건 축 물  관 리 비 513,866,000              0              

                                                  4217  리  스. 임  차  료 56,000,000              80,840,000              

                         4220 (일  반  관  리  비)                                       13,692,420              63,574,310

                                                  4221  여  비  교  통  비 10,755,420              11,195,730              

                                                  4224  인  쇄  출  판  비 2,937,000              4,033,000              

                                                  4226  전  기. 수  도  료 0              48,345,580              

                         4230 (운      영      비)                                       562,681,058              457,085,549

                                                  4233  일  반  용  역  비 0              15,000,000              

                                                  4235  홍      보      비 19,815,500              23,457,870              

                                                  4239  기  타  운  영  비 542,865,558              418,627,679              

4300 {연 구. 학 생 경 비}                                                                6,722,749,030              6,461,769,670



                         4320 (학   생    경   비)                                       6,662,884,910              6,410,374,670

                                                  4321  교  외  장  학  금 6,661,384,910              6,405,300,870              

                                                  4324  논  문  심  사  료 1,500,000              0              

                                                  4325  학  생  지  원  비 0              5,073,800              

                         4330 (입  시  관  리  비)                                       59,864,120              51,395,000

                                                  4332  입   시    경   비 59,864,120              51,395,000              

4400 {교  육  외  비  용}                                                                282,436,299              332,960,353

                         4410 (지   급    이   자)                                       268,034,072              276,656,672

                                                  4411  지   급    이   자 268,034,072              276,656,672              

                         4420 (기타 교육외  비 용)                                       14,402,227              56,303,681

                                                  4421  잡      손      실 14,402,227              56,303,681              

4500 {전      출      금}                                                                0              0

운  영  비  용  합  계                                                     9,732,750,417              8,401,968,392              

기본금  대체액  합  계                                                     0              0              

    각종 적립금 대체액                                                     0              0              

    운 영 차 액  대 체                                                     0              0              

    당 기 운 영  차 액                                                     300,873,541              1,325,511,287              

비    용      총    계                                                     10,033,623,958              9,727,479,679              



(1) 자산 (단위 : 원)
           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

1100 {유   동    자   산}                                                                327,028,633              415,107,183

                         1110 (유   동    자   금)                                       325,901,123              414,596,723

                                                  1112  예              금 325,901,123              414,596,723              

                         1120 (기 타  유 동 자 산)                                       1,127,510              510,460

                                                  1123  미      수      금 464,190              0              

                                                  1125  선  급  법  인  세 663,320              510,460              

1200 {투자와 기 타 자 산}                                                                46,893,752,610              46,841,318,951

                         1220 (투   자    자   산)                                       46,843,752,610              46,791,318,951

                                                  1225  등  록  금  회  계 46,843,752,610              46,791,318,951              

                         1240 (기   타    자   산)                                       50,000,000              50,000,000

                                                  1242  임  차  보  증  금 50,000,000              50,000,000              

1300 {고   정    자   산}                                                                -4,467,107,496              -4,622,936,820

                         1310 (유 형  고 정 자 산)                                       -4,467,107,496              -4,622,936,820

                                                  2411  사  용  수  익  권 -4,467,107,496              -4,622,936,820              

자    산      총    계                                                     42,753,673,747              42,633,489,314              

(2) 부채및기본금 (단위 : 원)

           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

2100 {유   동    부   채}                                                                590,285,835              492,627,144

                         2110 (단  기  차  입  금)                                       392,619,000              214,568,000

                                                  2111  단  기  차  입  금 392,619,000              214,568,000              

                         2120 (예      수      금)                                       92,694,835              25,710,494

                                                  2121  일  반  예  수  금 6,927,036              226,516              

                                                  2122  각종세금  예 수 금 60,010,039              11,987,318              

                                                  2129  기  타  예  수  금 25,757,760              13,496,660              

                         2130 (선      수      금)                                       104,972,000              250,598,810

대  차  대  조  표
[당기 :   2018.02.28 현재]
[전기 :   2017.02.28 현재]



                                                  2139  기  타  선  수  금 104,972,000              250,598,810              

                         2140 (기 타  유 동 부 채)                                       0              1,749,840

                                                  2141  미    지   급   금 0              1,749,840              

2200 {고   정    부   채}                                                                8,444,577,440              8,722,925,239

                         2210 (장  기  차  입  금)                                       6,248,723,000              6,344,604,000

                                                  2211  장  기  차  입  금 6,248,723,000              6,344,604,000              

                         2220 (기 타  고 정 부 채)                                       2,195,854,440              2,378,321,239

                                                  2221  임  대  보  증  금 64,700,000              64,700,000              

                                                  2222  장 기  미 지 급 금 1,549,098,586              2,105,038,663              

                                                  2229  기 타  고 정 부 채 582,055,854              208,582,576              

3100 {기      본      금}                                                                33,718,810,472              33,417,936,931

                         3110 (출  연  기  본  금)                                       39,317,908,000              39,317,908,000

                                                  3112  법              인 39,317,908,000              39,317,908,000              

                         3130 (운   영    차   액)                                       -5,599,097,528              -5,899,971,069

                                                  3131  전기이월  운영차액 -5,899,971,069              -7,225,482,356              

                                                  3133  당 기  운 영 차 액 300,873,541              1,325,511,287              

부채 및 기본금   총 계                                                     42,753,673,747              42,633,489,314              



관(항)목

잔액 합계 과 목 합계 잔액

327,028,633 14,823,238,098 {유   동    자   산} 14,496,209,465 0

325,901,123 14,819,153,988 (유   동    자   금) 14,493,252,865 0

325,901,123 14,819,153,988  예              금 14,493,252,865 0

1,127,510 4,084,110 (기 타  유 동 자 산) 2,956,600 0

464,190 464,190  미      수      금 0 0

0 2,956,600  가    지   급   금 2,956,600 0

663,320 663,320  선  급  법  인  세 0 0

46,893,752,610 46,893,752,610 {투자와 기 타 자 산} 0 0

46,843,752,610 46,843,752,610 (투   자    자   산) 0 0

46,843,752,610 46,843,752,610  등  록  금  회  계 0 0

50,000,000 50,000,000 (기   타    자   산) 0 0

50,000,000 50,000,000  임  차  보  증  금 0 0

0 52,433,659 {고   정    자   산} 52,433,659 0

0 52,433,659 (유 형  고 정 자 산) 52,433,659 0

0 36,969,659  기   계    기   구 36,969,659 0

0 15,464,000  집   기    비   품 15,464,000 0

0 3,276,064,380 {유   동    부   채} 3,866,350,215 590,285,835

0 192,830,000 (단  기  차  입  금) 585,449,000 392,619,000

0 192,830,000  단  기  차  입  금 585,449,000 392,619,000

0 2,775,925,730 (예      수      금) 2,868,620,565 92,694,835

0 2,066,980,966  일  반  예  수  금 2,073,908,002 6,927,036

0 429,454,824  각종세금  예 수 금 489,464,863 60,010,039

0 279,489,940  기  타  예  수  금 305,247,700 25,757,760

0 305,558,810 (선      수      금) 410,530,810 104,972,000

0 305,558,810  기  타  선  수  금 410,530,810 104,972,000

0 1,749,840 (기 타  유 동 부 채) 1,749,840 0

0 1,749,840  미    지   급   금 1,749,840 0

0 1,182,821,077 {고   정    부   채} 9,627,398,517 8,444,577,440

0 620,881,000 (장  기  차  입  금) 6,869,604,000 6,248,723,000

0 620,881,000  장  기  차  입  금 6,869,604,000 6,248,723,000

0 561,940,077 (기 타  고 정 부 채) 2,757,794,517 2,195,854,440

0 6,000,000  임  대  보  증  금 70,700,000 64,700,000

0 555,940,077  장 기  미 지 급 금 2,105,038,663 1,549,098,586

0 0  기 타  고 정 부 채 582,055,854 582,055,854

0 155,829,324 {사  용  수  익  권} 4,622,936,820 4,467,107,496

0 155,829,324 (사  용  수  익  권) 4,622,936,820 4,467,107,496

0 155,829,324  사  용  수  익  권 4,622,936,820 4,467,107,496

0 5,899,971,069 {기      본      금} 39,317,908,000 33,417,936,931

0 0 (출  연  기  본  금) 39,317,908,000 39,317,908,000

0 0  법              인 39,317,908,000 39,317,908,000

5,899,971,069 5,899,971,069 (운   영    차   액) 0 0

5,899,971,069 5,899,971,069  전기이월  운영차액 0 0

차변 대변

합 계 잔 액 시 산 표
2017년  03월 01일부터  2018년  02월 28일까지

(단위:원)



53,120,752,312 72,284,110,217  소              계 71,983,236,676 52,819,878,771

1,581,325,610 1,583,907,350 {인      건      비} 2,581,740 0

1,063,957,226 1,066,538,966 (교  원  인  건  비) 2,581,740 0

479,788,580 479,788,580  교   원    급   여 0 0

584,168,646 586,750,386  교  원  법정부담금 2,581,740 0

517,368,384 517,368,384 (직  원  인  건  비) 0 0

4,518,830 4,518,830  직 원  각 종 수 당 0 0

330,104,264 330,104,264  직  원  법정부담금 0 0

182,745,290 182,745,290  임 시 직  인 건 비 0 0

1,146,239,478 1,153,442,188 {관  리  운  영  비} 7,202,710 0

569,866,000 569,866,000 (시  설  관  리  비) 0 0

513,866,000 513,866,000  건 축 물  관 리 비 0 0

56,000,000 56,000,000  리  스. 임  차  료 0 0

13,692,420 13,692,420 (일  반  관  리  비) 0 0

10,755,420 10,755,420  여  비  교  통  비 0 0

2,937,000 2,937,000  인  쇄  출  판  비 0 0

562,681,058 569,883,768 (운      영      비) 7,202,710 0

19,815,500 19,815,500  홍      보      비 0 0

542,865,558 550,068,268  기  타  운  영  비 7,202,710 0

6,722,749,030 6,734,358,660 {연 구. 학 생 경 비} 11,609,630 0

6,662,884,910 6,674,494,540 (학   생    경   비) 11,609,630 0

6,661,384,910 6,672,994,540  교  외  장  학  금 11,609,630 0

1,500,000 1,500,000  논  문  심  사  료 0 0

59,864,120 59,864,120 (입  시  관  리  비) 0 0

59,864,120 59,864,120  입   시    경   비 0 0

282,436,299 282,436,299 {교  육  외  비  용} 0 0

268,034,072 268,034,072 (지   급    이   자) 0 0

268,034,072 268,034,072  지   급    이   자 0 0

14,402,227 14,402,227 (기타 교육외  비 용) 0 0

14,402,227 14,402,227  잡      손      실 0 0

0 66,275,000 {등록금및수강료수입} 1,088,209,046 1,021,934,046

0 66,275,000 (수  강  료  수  입) 1,088,209,046 1,021,934,046

0 66,275,000  단  기  수  강  료 1,088,209,046 1,021,934,046

0 17,084,630 {전 입 및 기부 수입} 8,685,446,773 8,668,362,143

0 0 (전  입  금  수  입) 1,660,447,000 1,660,447,000

0 0  경 상 비  전 입 금 60,000,000 60,000,000

0 0  법정부담  전 입 금 940,000,000 940,000,000

0 0  등록금회계  전입금 660,447,000 660,447,000

0 5,475,000 (기  부  금  수  입) 427,391,983 421,916,983

0 0  일  반  기  부  금 148,040,000 148,040,000

0 5,475,000  지  정  기  부  금 86,553,000 81,078,000

0 0  현  물  기  부  금 192,798,983 192,798,983

0 11,609,630 (국  고  보  조  금) 6,597,607,790 6,585,998,160

0 10,639,630  교      육      부 6,493,926,340 6,483,286,710

0 970,000  기타국고  지 원 금 103,681,450 102,711,450

0 -111,705 {교 육  부 대 수 입} 247,630,870 247,742,575

0 0 (입시 수수료  수 입) 54,960,000 54,960,000

0 0  수      험      료 54,960,000 54,960,000



0 -111,705 (증명.사용료  수 입) 189,970,870 190,082,575

0 1,000  증      명      료 5,412,620 5,411,620

0 -112,705  대  여. 사  용  료 184,558,250 184,670,955

0 0 (기타교육  부대수입) 2,700,000 2,700,000

0 0  논문 심사료  수 입 2,700,000 2,700,000

0 290,000 {교  육  외  수  입} 95,875,194 95,585,194

0 0 (예 금 이 자  수 입) 1,073,807 1,073,807

0 0  예   금    이   자 1,073,807 1,073,807

0 290,000 (기 타  교육외 수입) 94,801,387 94,511,387

0 290,000  잡      수      입 94,801,387 94,511,387

9,732,750,417 9,837,682,422  소              계 10,138,555,963 10,033,623,958

62,853,502,729 82,121,792,639  합              계 82,121,792,639 62,853,502,729


